Instructiones super receptione et educatione novitiorum... jussu Clement. VIII, editæ die 19 Martii 1603.

Cum ad regularem disciplinam, etc. (Vide Ferraris, verbo Novitus, ubi per totum referuntur instructiones prædictæ.) Cæterum, qui articuli in Appendice ex jussu sacrae congregationis super statu regularium additi sunt, incipiunt a principio, et ad paragraphum quintum inclusivum desinunt.

Instructio pro examine personali eorum, quia ad habitum admittuntur, sive examen ipsum fiat ab examinatorebus provincialibus juxta art. 3 primæ partis decreti Regulari discipline, sive ab examinatore deputato juxta declarationem ad dubium VI ejusdem decreti.

1. Examinatores provinciales, seu examiner deputatus interrogent postulantem

REGULARES QUOD VISITATIONEM PARAMENTORUM ALTARIUM, ETC.

Ordinariis locorum non competit regularium paramenta, etc., visitare.

SACRAE CONGREGATIONIS CONCILII DECRETUM.

Congregatio Concilii censuit episcopos aut alios locorum ordinarios, vigore cujus-

(180) Gregorius XIV restituit privilegia religiobus olim concessa legitimandi etiam ad honores, gradus et dignitates, legi tamen scrutinii non derogavit, sed eam tantum pro aliquibus easibus declaravit.

(181) Clemens VIII, in const. *In supra Ecclesiæ, ann. 1602, die 2 Apr. præfata Sixtinæ consti-*

de ejus nomine, parentibus, patria et relate. Diligenter postulantis voluntatem explorent, et præsertim, an coactus, an seductus sit, et quo spiritu, quo consilio, qua ratione ad statum religiosum ducatur, et utrum aliquam cogitationem habeat obligationis votorum, quæ deinceps emittere debet.

2. Si recipiendus uti clericus religionem ingredi postulet, inquirant examinatores vel examinator, an eam litterarum scientiam calleat, aut illius addiscendæ spem indubam præseferat ut minores, et suis temporibus majoris ordinis, juxta decreta sac. conc. Tridentini suscipere valeat. Quod si agatur de admittendis ad habitum conversorum, an saltēm præcipua doctrinæ Christianæ capita noverint. Quidam omnes vero, et præsertim relate ad postulantes provectoris ætatis, examinatores vel examinator sagaci, sed prudenter current odorari, si recte de catholica doctrina sentiant, prout conditio cuiusque personæ postulet.

3. Exquirant a postulante, utrum ejus parentes, vel alter eorum adhuc vivat, quam artem et professionem exerceant, vel exercuerint, et an adeo pauperes sint, ut filii subsidio indigeant.

4. Exquirant etiam a postulante ejus conditionem et statum, an habeat in sæculo media sufficientis sustentationis; si sit ære alieno gravatus; an et quam artem et professionem exerceat; an alicui religioso instituto nomen dederit, vel saltem ut nōvitius illius habitum induerit, vel eremitarum habitum suscepit; utrum fuerit inquisitus, aliqua nota, infamia et irregularitate irretitus, gravi morbo affectus.

5. Videant, an postulans notabili deformitate labore; utrum aliquod signum valde infirmæ valetudinis vel fatuïtatem præseferat: cætera exquirant, quæ in respectivis constitutionibus ab admittendis ad habitum in eorum personali examine exquirenda præscribuntur.

6. Verum licet ex hujusmodi personali examine, si diligenter fiat, plura agnoscit, et in scrutinio, de quo in art. 3 primæ partis decreti Regulari discipline, de eorum personali examine ratio omnino habenda sit, tamen, præter illud, a provinciali exquirenda sunt documenta et informationes, prout in eodem art. 3 præscribitur, et reliqua omnia perficienda, quæ in enuntiatis decretis cum suis declarationibus decernuntur.

REGULARES QUOD VISITATIONEM PARAMENTORUM ALTARIUM, ETC.

vis decreti ejusdem concilii Trident. nullam habere facultatem quovis tempore in monasteriis, dominibus et ecclesiis regularium exemplorum, quibus non imminet cura administrationi derogavit quod pœnam nullitatis professionum. Sed decretum, firmam remanere formam scrutinii, et pœnas contra superiores lata. Vide D. Thesaurum, *De pœnis ecclesiasticis*, verbo CARMENSI, et ILLEGITIMI, et integrum textum eamdem constitutionum.